
اولویت ویژه صنایع دفاعی ایران

تاریخ، ژئوپلیتیک و تجربه جنگ تحمیلی و 
جنگ‌های محیط پیرامونی معاصر ایران، برای 
ما یک آموزه راهبردی مهم داشت و آن اینکه 
نیروهای مسلح می‌بایست در شرایط آمادگی 
دائمی و مستمر به سر ببرند و هرگونه غفلت و 
عقب ماندگی، نتیجه‌ای جز تعرض دشمن، شکست 

و اشغال در بر نخواهد داشت.
تجربه حملات گسترده موشکی رژیم بعث صدام 
به شهرهای ما و به شهادت رسیدن غیرنظامیان، 
زنان، کودکان و مردم بی‌پناه هنوز از حافظه 
تاریخی مردم ایران پاک نشده است. در این سال‌ها 
تجربه تلخ موشک باران شهری در ذهن و فکر 
استراتژیست‌های نیروهای مسلح نیز به عنوان 
درسی راهبردی هک شده است. از این دوران به 
بعد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران و در 
راس آنان وزارت دفاع همگام با تحولات نظامی 
جهان، کشور را از نظر تجهیزات دفاعی، انگیزه و 

تدابیر دفاعی در شرایط آماده نگه داشته‌اند.
۱۳ آبان سالروز تشکیل سازمان صنایع هوافضای 
وزارت دفاع است، ساختاری که محصول تفکر 
راهبردی و سه گانه تاریخ، ژئوپلیتیک و زمان است. 
اگرچه فعالیت‌های کشور در حوزه موشکی )هوافضا( 
قبل از تشکیل رسمی این سازمان آغاز شده بود ولی 
پس از چندین سال به دلیل تدوین رهنامه جدید 
نیروهای مسلح و گستردگی انتظارات، فعالیت‌ها و 
نیازها، لزوم تشکیل یک سازمان مستقل، ضروری 
تشخیص داده شد. و بدین ترتیب سازمان صنایع 
هوافضا با گروه‌های متعدد ایجاد گشت و این رویداد 
میمون برای جمهوری اسامی ایران دستاوردها و 
برکات گوناگونی داشته است که مهم‌ترین آنها 
شکل دهی الگوی جدید بازدارندگی است که 
تاکنون توانسته موفق عمل نماید. در رهنامه دفاعی 
جمهوری اسامی ایران، برنامه دفاع موشکی از 
اولویت ویژه‌ای برخوردار است و تلاش شده تا این 
برنامه مدون و بلند مدت، همگام با سایر حوزه‌های 

مکمل، مورد توجه متوازن و هم افزا قرار بگیرد.
از سوی دیگر ضرورت توجه به اولویت‌های 
برنامه‌ریزی شده و عمل به آن، طبق زمانبندی به 
صورت پرقدرت و با شتاب مناسب در کنار توجه 
به انواع زمینه‌های مختلف دفاع موشکی سطح 
به سطح، پدافند موشکی سطح به هوا، هواپایه، 
دریاپایه و پدافند پهپادی را مورد تاکید قرار گرفته 
است، درخشش موفق محصولات این سازمان در 
رزمایش اخیر نیروهای مسلح، )سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی و ارتش جمهوری اسلامی ایران( 
و کمک به برنامه فضایی کشور از شاخص‌های 
موفقیت این سازمان بوده و پر کردن دست 
نیروهای مسلح و کشور از لحاظ کمی و کیفی 
از اهداف مهم آن است. به فضل الهی در آینده 
نیز خبرهای خوشحال‌کننده و دلگرم کننده‌ای در 
زمینه‌های مختلف پدافندی و فضایی به استحضار 

ملت شریف ایران خواهد رسید.
سیاست اصولی جمهوری اسامی ایران تامین 
امنیت، صلح و ثبات منطقه‌ای با استفاده از 
ظرفیت‌های عظیم درونی کشور و کشورهای 
منطقه، بدون حضور نیروهای فرامنطقه و اشغالگران 
است. پیام ما در موضوع دفاع بسیار روشن است و 
اینکه جمهوری اسلامی برای دفاع از منافع ملی‌اش 
تردیدی به خود راه نمی‌دهد و از سویی دیگر برای 
دوستان و متحدان‌مان پیام برادری، صلح و ثبات 
است و اینکه راهی جز مقاومت و ساختن منطقه‌ای 
با تکیه بر امنیت بومی و با مشارکت همه کشورهای 
منطقه وجود ندارد. تلاش برای تولید قدرت و 
امنیت بی‌وقفه ادامه دارد و در این مسیر به عهدی 

که بسته‌ایم، پایبند هستیم.

 برگزاری انتخابات تمام الکترونیک
 در تهران سخت است

دبیر ستاد انتخابات استان تهران گفت: اگر 
زیرساخت‌ شهرستان‌های فیروزکوه و دماوند فراهم 
شود، امیدواریم بتوانیم انتخابات تمام الکترونیک را 

در این حوزه برگزار کنیم.
سعید ضیایی در دومین جلسه مشترک هیات 
اجرایی انتخابات مجلس شورای اسامی حوزه 
فرعی فیروزکوه و ارجمند با هیات نظارت 
شهرستان، اظهار کرد: بحث مشارکت حداکثری در 
هر دوره انتخابات از تاکیدات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( است؛ در بحث امنیت و رقابت، 
دستگاه‌های نظارتی و اجرایی وظایفی در حوزه 
انتخابات دارند ولی مشارکت حداکثری وظیفه 
همگانی اعم از مردم، مساجد و هیئات است. وی 
افزود: در بحث مشارکت مولفه‌های بسیاری نقش 
دارد؛ بخش جدی نقش حاکمیت است که باید 
خدمت‌رسانی جدی وجود داشته باشد؛ حضور 
فرماندار و مسئولین در بین مردم، رفع موانع تولید، 
رفع مشکلات اقتصادی و غیره در مشارکت مردم 
در انتخابات موثر است و در فیروزکوه اقدامات 
خوبی انجام شده است.  ضیائی ادامه داد: در تهران 
بحث الکترونیکی شدن بسیار حساسیت دارد 
چراکه آمار ثبت‌نام‌ نهایی بسیار بالاست و حجم 
عظیمی از چاپ اسامی و شمارش آن ها و غیره 
را دربرخواهد داشت. ثبت‌نام در شهرستان های 
تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس از ۱۸ 
استان کشور بیشتر است و این فرآیند انتخابات را 

سخت و پیچیده می‌کند.

یادداشت

13 آبان 1358 اشغال سفارت آمریکا در تهران،‌ آبروی 
ایالات متحده را در میان افکار عمومی جهان برد.

اقدامی که به فرموده حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب»ده ماه بعد از پیروزی انقلاب، سیزده آبان سال ۵۸ 
بود که دانشجوها رفتند وارد سفارت شدند، سفارت آمریکا 
و آن سفارت را تسخیر کردند و اسرار و اسناد پنهانی آن 
سفارت را افشا کردند. آبروی آمریکا رفت. این ضربه‌ی ملت 

ایران بود به آمریکا.«
اکنون چهل و چهارمین سال رفتن آبروی آمریکا با تسخیر 

سفارت آن جشن گرفته می‌شود.
راهپیمایی ۱۳ آبان‌ ماه ساعت 9 صبح دیروز با شعار 
»نظم نو جهانی با نسل آرمانی« و با حضور گسترده مردم، 
دانشجویان و دانش آموزان در تهران از میدان فلسطین تا 

سفارت سابق آمریکا و در سراسر کشور برگزار شد.
حاضران در میدان فلسطین تصاویری از رهبر معظم انقلاب، 
سردار سلیمانی، سیدحسن نصرالله و همچنین کودکانی 
که در غزه و در حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسیدند، در دست داشتند.
مردم، دانش آموزان و دانشجویان تهرانی حاضر در میدان 
فلسطین پرچم‌ مقدس کشورمان به همراه پرچم های 

فلسطین و حزب الله لبنان را با خود حمل می‌کردند.
تجمع کنندگان همچنین با همراه داشتن دست 
نوشته‌هایی ضمن اعلام انزجار از سیاست‌های خصمانه 
آمریکا و رژیم صهونیستی، خواستار توقف کشتار مردم 

مظلوم فلسطین توسط صهیونیست‌ها شدند.
شعارهای »مرگ بر آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، » شعار 
ملت دین؛ فلسطین، فلسطین« و » هیهات من الذله« 
شعارهایی بود که در این تجمع از سوی مردم، دانش 

آموزان و دانشجویان شنیده می‌شود.
تجمع کنندگان همچنین با در دست داشتن پلاکاردهایی 
از سازمان‌ها و مجامع بین المللی و حقوق بشری خواستند 
تا سکوت خود را در قبال جنایات در غزه بشکنند و اقدامی 

بازدارنده در قبال این جنایات داشته باشند.
بسیاری از شرکت کنندگان در این مراسم به صورت 
خانوادگی شرکت کرده بودند و در میدان فلسطین از 

کودک چندماهه تا پیرمرد و پیرزن دیده می‌شدند.
در این تجمع برخی از مردم به صورت نمادین تابوت رژیم 

صهیونیستی را با خود در مسیر راهپیمایی حمل کردند.
مردم و دانش آموزان در مسیر راهپیمایی پرچم آمریکا و 
رژیم صهیونیستی را به آتش کشیدند. در مسیر راهپیمایی 
غرفه های تشکل‌های دانشجویی و دانش آموزی با اجرای 
برنامه‌های مختلف فرهنگی از راهپیمایان استقبال کردند.

در مراسم راهپیمایی بیانیه دانش آموزان و دانشجویان 
قرائت شد. بیانیه تشکل‌های دانشجویی را امیر رضا بخشی 
پور دبیر اتحادیه تحکیم وحدت و  بیانیه دانش آموزان را 

فاطمه صدرزاده فرزند شهید صدرزاده خواندند.
تشکل‌های دانشجویی در بیانیه‌ 13 آبان خطاب به 
دانشجویان جهان اسام و جهان عرب اعلام کردند که 
امروز بر همه جوانان و آزادی خواهان واجب است که دولت 
های خود را وادار به قطع کامل ارتباط با دولت غاصب 
رژیم صهیونیستی و کوتاه کردن دست آمریکا از ممالک 
اسامی کرده و آنها را وادار به توقف نسل کشی ملت 

مظلوم فلسطین کنند.  
مردم سراسر کشور در مراسم 13 آبان با کودکان بی‌گناه 
فلسطینی که قربانی جنایات صهیونیست‌ها شده‌اند؛ ابراز 

همدردی کردند.
نماینده جنبش حماس در تهران در مراسم تهران به 
سخنرانی پرداخت و گفت: طوفان الاقصی به امید و وعده 
الهی به بهار پیروزی می‌رسد و فلسطین را از نهر تا بحر 
آزاد خواهد کرد. ان‌شاءالله به همراه شما عزیزان نماز فتح 
الفتوح را در مسجد الاقصی بخوانیم. وی افزود: بار دیگر، 
بلینکن این چهره شوم که خود را یهودی می‌داند به 
تل‌آویو آمد و صهیونیست‌های اوباش با کشتارهای منطقه 

جبالیا و مدرسه آوارگان از او استقبال کردند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی نیز با 
حضور در مقابل لانه جاسوسی سابق آمریکا در سخنانی 
گفت: بدون شک تاریخ همه ملت‌ها اقوام و ادیان پر از 
نقاط فراز و نشیب که در تاریخ گذشته اشاره دارند. ما 
هم در ایران اسلامی در نهضت اسلامی به رهبری حضرت 

امام خمینی رضوان الله تعالی علیه این نهضت اسامی 
که مایه حیات مجدد اسام شد و باعث عزت و افتخار 
امت اسلامی شد. وی ادامه داد: تمام گرفتاری‌های ما از 
آمریکا و اسرائیل است. این جملات را 60 سال پیش امام 

هم فرمودند.
در ادامه مراسم، قطعنامه راهپیمایی سراسری یوم الله 
13 آبان قرائت شد. در این قطعنامه تاکید شده است: 
به آمریکا، انگلستان و فرانسه اعلام می‌کنیم که محور 
مقاومت محدود به غزه و فلسطین نیست و اگر بمباران‌ 
و کشتار وحشیانه مردم مظلوم غزه متوقف نگردد، هیچ 

سناریویی را دور از ذهن ندانید.
در بخش دیگری از این قطعنامه آمده است: از تمامی 
کشورهای اسامی و دولت‌های مستقل می‌خواهیم ضمن 
محکومیت جدی جنایات ضد بشری و نسل‌کشی مردم مظلوم 
غزه توسط رژیم نژاد پرست صهیونیستی در مجامع بین‌المللی 
نسبت به قطع روابط سیاسی، همکاری‌های اقتصادی و 

صادرات نفت و گاز به وظیفه انسانی خود عمل نمایند.
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گزارش
حضور میلیونی مردم ایران در راهپیمایی روز ملی استکبارستیزی 

روز بی‌آبرویی آمریکا

فرمانده اسبق سپاه پاسداران با بیان اینکه ما خواهان جنگ نیستیم اما از جنگ 
هم نمی‌ترسیم، گفت: سخنان دیروز سیدحسن نصرالله حاکی از هماهنگی 
جبهه مقاومت در فلسطین، لبنان، عراق، یمن و سوریه برای مقابله با رژیم 
 کودک‌کش اسرائیل بود و روزها و هفته‌های آینده نیز حوادث مهمی در فلسطین 

رخ خواهد داد.
محسن رضایی با حضور در »دبیرستان البرز« به مناسبت روز »مبارزه با استکبار 
جهانی«، گفت: شاید برای دانش‌آموزان این سوال طرح شود که چرا ایران به مسائل 
جهان و موضوعاتی همچون وضعیت فلسطین، سوریه و عراق توجه دارد و اهمیت 
می‌دهد؟ بسیاری از شما می‌دانید چرا نباید محصور به مرزهای داخلی شویم اما 
یک بعُد دیگر هم وجود دارد که ایران پل پیروزی و مهمترین چهارراه ژئوپولتیک 

جهان است و هر جنگی در شرق و غرب رخ دهد، نهایتاً از ایران می‌گذرد.
وی با بیان اینکه اگر ما دربرابر حوادث جهان گوش به زنگ نباشیم ناامنی به 
مرزهای خودمان می‌رسد، یادآور شد: شهید سلیمانی هم به همین دلیل در 
کشورهای منطقه حضور داشت تا تهدیدات به مرزهای ایران نزدیک نشود. ما در 
موقعیتی هستیم که نمی‌توانیم نسبت به مسائل جهان بی‌تفاوت باشیم و اتفاقا 
این دنیاست که بیشتر با ما کار دارد؛ ایران همیشه دفاع‌کننده است. اگر خارج 
از مرزها حضور داریم به این دلیل است که در سرزمین خودمان هزینه کمتری 
بدهیم و امنیت پایدار داشته باشیم. در تاریخ چند هزار ساله‌مان هرجا اقتدار 

نداشتیم امنیت هم نداشتیم.
رضایی تاکید کرد: ایران با ۱۵ کشور و با ۵۰۰ میلیون نفر همسایه است و جنوب 
و شمال مرزها و داخل خاکش سرشار از منابع نفت و گاز است. ایران مانند قله‌ای 
است که اگر قدرت‌های بیرون از منطقه بر آن مسلط شوند بر ۵۰۰ میلیون 

جمعیت و منابع کشورهای اطراف آن مسلط می‌شوند.
فرمانده اسبق سپاه پاسداران با اشاره به حوادث مهم جاری در جهان، یادآور شد: 
حادثه اول، جنگ اوکراین در شرق اروپاست که اروپا و آمریکا را یک طرف و 
روسیه را در طرف قرار داده است؛ حادثه دوم وضعیت تایوان در شرق چین است 
که بعدها خواهیم دید که آتش آن شعله‌ور می‌شود و حادثه سوم هم مسئله غزه 
و فلسطین است. از این سه حادثه، دو حادثه شعله‌ور شده است. موضوع فلسطین 
و غزه هم از نظر تاریخی و هم بر اساس شرایط امروز بسیار به ما نزدیک است و 
اسرائیل اساسا برای مقابله با کشورهای بزرگ اسلامی مانند ایران، ترکیه، مصر 

و عربستان تشکیل شده است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: از منظر تاریخی، بیش از صد 
سال است که در فلسطین جنایت و کشتار می‌کنند و نشان می‌دهد اینکه 
آمریکا و اروپا توجیه این رخدادها را دلسوزی برای قوم یهود می‌دانند، یک دروغ 
بزرگ است. چراکه هزینه‌های اقتصادی و حیثیتی که برای این مسئله کرده‌اند 
چندین‌برابر هزینه‌ای است که برای ملل خود کرده‌اند. برای این موضوع تمام 

شعارهای حقوق بشری خود را هم زیر پا گذاشتند.
وی با اشاره به دلایل اشغال فلسطین از گذشته تاکنون اظهار کرد: این امر سه 

دلیل دارد و آمریکا حتی به قیمت کشته‌شدن ده‌هاهزار انسان دست از اسرائیل 
نمی‌کشد و امروز هم می‌بینید که مخالف آتش‌بس است؛ اول اینکه آمریکا باید 
در غرب آسیا حضور داشته باشد و در مقابل کشورهای بزرگ اسلامی از اتحاد 
و رشد آن‌ها و بازگشت به دوران طلایی اسلام جلوگیری کند و فلسطین نقطه 

استراتژیکی برای کنترل این کشورهاست.
فرمانده اسبق سپاه پاسداران ادامه داد: دلیل دوم وجود نفت است که اگر 
کشورهای منطقه صنعتی شوند، هیچ نفتی از این منطقه خارج نمی‌شود و 
تمامش به مصرف خود این کشورها می‌رسد و حیات آمریکا را که به نفت غرب 
آسیا بند است به خطر می‌اندازد، بنابراین باید ناامنی در این منطقه حکمفرما 
شود تا کشورها صنعتی نشوند. دلیل سوم هم این است که منطقه غرب آسیا 

نقش پل ارتباطی و نفوذ به شرق برای کنترل چین و روسیه را ایفا می‌کند.
رضایی با بیان اینکه امروز دلایل زیادی برای سردادن شعار »مرگ بر آمریکا«، 
»مرگ بر اسرائیل« و مبارزه با استکبار جهانی داریم، تصریح کرد: علاوه بر 
انگیزه‌های انسانی و اسامی موضوع منافع ملی ایران هم مطرح است. از اول 
انقلاب یکی از عوامل مهم دست‌اندازی در مسیر پیشرفت ایران، اسرائیل بوده 
است. در همین ماجرای برجام، اسرائیل سنگ‌اندازی کرد، صدام را برای حمله 

به ایران تشویق کرد، دانشمندان ما را ترور کرد و مدام در حال فتنه‌گری بود.
وی یادآور شد:‌امروز هم ما خواهان جنگ نیستیم اما از جنگ هم نمی‌ترسیم. 
سخنان دیروز سیدحسن نصرالله حاکی از هماهنگی جبهه مقاومت در فلسطین، 
لبنان، عراق، یمن و سوریه برای مقابله با رژیم کودک‌کش اسرائیل بود. ان‌شاءالله 
به دست محور مقاومت فلسطین آزاد خواهد شد. روزها و هفته‌های آینده حوادث 

مهمی در فلسطین رخ خواهد داد.

محسن رضایی:

 روزهای آینده حوادث مهمی 
در فلسطین رخ می‌دهد

معاون اول رئیس‌جمهوری گفت: ایران و چین به توافقات 
و تفاهماتی رسیده‌اند که برخی به قرارداد تبدیل شده 
و برخی هم با موانعی همراه است اما تلاش می‌کنیم 
موانع و مشکلات پیش روی اجرایی شدن توافقات را 

مرتفع کنیم.
محمد مخبر پیش از عزیمت به چین برای شرکت و 
سخنرانی در ششمین اکسپو بین المللی واردات چین و 
توسعه روابط اقتصادی با پکن در گفت‌وگو با خبرنگاران 
روابط ایران و چین را روابطی مهم و راهبردی توصیف 
کرد و گفت: در این سفر به دعوت رسمی مقامات پکن 
در نمایشگاه بزرگ واردات این کشور شرکت خواهیم 
کرد و مذاکراتی نیز برای رفع موانع پیش روی توسعه 

مناسبات انجام خواهیم داد.
وی با اشاره به سند راهبردی ۲۵ ساله میان ایران و 
چین افزود: فاصله زیادی با اهداف مندرج در این سند 
داریم و امیدوارم این سفر بتواند گامی در جهت رفع 
موانع و تحقق برخی اهداف در مناسبات اقتصادی 

تهران- پکن باشد.
معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به حضور فعالان 
اقتصادی و شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه واردات چین، 
اظهار کرد: در این نمایشگاه از غرفه‌های ایرانی بازدید 
خواهیم کرد و نخست وزیر چین نیز از غرفه‌های ایرانی 

و محصولات و تولیدات کشورمان بازدید می‌کند.
مخبر ادامه داد: سفر رئیس‌جمهوری کشورمان به 
چین منجر به برخی توافقات و تفاهمات شد که برخی 
از این توافقات به قرارداد تبدیل شده و برخی نیز با 
موانعی همراه است که تلاش خواهیم کرد در این سفر 
 موانع و مشکلات پیش روی اجرایی شدن توافقات را 

مرتفع کنیم.

اکسپوی بین‌المللی واردات چین CIIE نمایشگاهی 
تجاری است که از سال ۲۰۱۸ هر ساله در شانگهای 
چین برگزار می‌شود. این نمایشگاه اولین اکسپو در 
سطح ملی با موضوع واردات در جهان است که به 
میزبانی مشترک وزارت بازرگانی چین و دولت محلی 
شانگهای برگزار می‌شود. شرکای آن نیز شامل سازمان 
تجارت جهانی، کنفرانس توسعه و تجارت سازمان ملل 

و سازمان توسعه صنعتی سازمان ملل متحد می‌شوند.
هدف از اکسپوی واردات، معرفی بازار داخلی چین 
به شرکت‌های خارجی و تقویت مصرف داخلی است. 
نمایشگاه بین‌المللی واردات چین، بستری برای همکاری 
کشورهای فقیر و غنی و همچنین اقتصادهای کوچک 
و بزرگ در قالب همکاری برد برد فراهم کرده است. 
همچنین امکان گفت‌وگوی شرکت‌ها و کارشناسان 
 را از نزدیک فراهم می‌سازد تا شرکای تجاری خود را 

پیدا کنند.
امسال نیز ششمین دوره‌ نمایشگاه بین‌المللی واردات 
چین )CIIE 2023(  در تاریخ ۱۴ الی ۱۹ آبان ماه ۱۴۰۲ 
در شهر شانگهای برگزار خواهد شد. این نمایشگاه از 
چهار بخش شامل پاویون‌های ملی، پاویون‌های تجاری، 
بخش‌های اقتصاد بین‌الملل و فعالیت‌های مرتبط با 

تبادل فرهنگی تشکیل شده است.
مهمانانی از ۱۴۵ کشور، منطقه و سازمان بین‌المللی در 
این رویداد شرکت خواهند کرد. بیش از ۳۴۰۰ غرفه 
دار و ۳۹۴ هزار بازدید کننده حرفه‌ای برای حضور در 
این نمایشگاه ثبت نام کرده‌اند که نشان دهنده بازگشت 

کامل به سطح پیش از وقوع کروناست.
بیش از ۵۰ شرکت و ۲۵۰ تاجر ایرانی نیز امسال در این 

نمایشگاه حضور دارند.

پیش از سفر به شانگهای؛

 مخبر: موانع همکاری‌های ۲۵ ساله ایران و چین را 
رفع می‌کنیم

رییس‌جمهور گفت: وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی 
موظف است جریمه‌ بانک‌های متخلف در زمینه اعطای 
تسهیلات مسکن را طبق قانون در قالب مالیات به طور 

فوری وصول و گزارش آن را ارائه کند.
در جلسه دیروز شورای عالی مسکن که با حضور سید 
ابراهیم رئیسی برگزار شد، مسئولان مربوط از پیشرفت 
طرح‌های در حال اجرای مسکن در کشور و همچنین 
مطالعات انجام شده درباره اختصاص زمین در مناطق 
مختلف کشور برای ساخت مسکن گزارش دادند و 
سپس گزارشی از عملکرد بانک‌ها در عمل به تعهدات 

در حوزه اعطای تسهیلات مسکن ارائه شد.
رئیس‌جمهور با گلایه از عدم اجرای تعهدات برخی 
بانک‌ها به ویژه بانک‌های خصوصی در این زمینه افزود: 
طبق قانون همه بانک‌ها موظفند ۲۰ درصد از تسهیلات 
اعطایی خود را به حوزه مسکن اختصاص دهند و 
بانک‌های متخلف باید برابر ۲۰ درصد این رقم جریمه 
شوند. وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی موظف است 
به فوریت جریمه‌های بانک‌های متخلف را طبق قانون 

در قالب مالیات وصول و گزارش آن را ارائه کند.
رئیسی همچنین رئیس کل بانک مرکزی را موظف کرد 
با دعوت از مسئولان بانک‌های خصوصی آنها را نسبت به 
الزام اجرای نظامات قانونی مجاب کند و در صورت عدم 
پایبندی آنها به اجرای این نظامات قانونی، تصمیمات 
مناسب اتخاذ شود. وی تاکید کرد که اجرای نهضت ملی 
مسکن و همه پروژه‌های مرتبط با بخش زمین و مسکن 
به‌عنوان پیشران اقتصاد کشور همچنان با قوت و جدیت 

از سوی دولت دنبال خواهد شد.
در این جلسه مقرر شد در تکمیل مطالعات و تمهید 
زمینه‌های اجرایی طرح‌های شهرک‌های ساحلی تسریع 

شده و همچنین بانک‌هایی که در اجرای تعهدات 
قانونی، مبنی بر اعطای ۲۰ درصد از تسهیلات خود 
به بخش مسکن تخلف داشته‌اند، برابر ۲۰ درصد از این 
رقم جریمه شده و این جرایم در قالب مالیات از سوی 

سازمان امور مالیاتی از آنها وصول شود.
همچنین در این جلسه استاندار هرمزگان گزارشی از 
طرح نهضت ملی مسکن، تکمیل واحدهای باقیمانده 
مسکن مهر در استان و بهسازی و نوسازی واحدهای 
روستایی ارائه داد که رئیس جمهور از اقدامات و 

تلاش‌های صورت گرفته قدردانی کرد.
بر اساس این گزارش از مجموع ۶۵ هزار و ۹۵۰ واحد 
تعهد مسکن استانداری هرمزگان، ۴۹ هزار و ۹۵۰ واحد 
مسکن شهری و ۱۶ هزار واحد مسکن روستایی است که 

اجرای آنها در قالب ۴۸ طرح دنبال می‌شود.
در این راستا استانداری و اداره کل راه و شهرسازی 
هرمزگان ۳ هزار و ۶۰۹ هکتار زمین برای ۸۱ هزار و 
۵۹۳ واحد مسکن تأمین کرده‌اند که برابر با ۱۲۳ درصد 
تعهدات این استان می‌باشد. همچنین برای ۵۹ هزار 
و ۵۹۱ واحد مسکونی پروانه ساختمانی صادر شده و 
صدور پروانه حدود ۵ هزار واحد مسکونی دیگر نیز در 

دست اقدام است.
حدود ۶ هزار و ۵۰۰ واحد از تعهدات استان هرمزگان 
در طرح نهضت ملی مسکن تاکنون تکمیل و تحویل 
شده و حدود ۱۰ هزار واحد دیگر نیز تا پایان امسال 

تکمیل خواهد شد.
استانداری هرمزگان ۳ هزار و ۴۱۶ قطعه زمین در ابعاد 
۲۰۰ متری نیز در قالب طرح جوانی جمعیت تأمین 
و آماده کرده که به زودی به متقاضیان و افراد دارای 

شرایط واگذار خواهد شد.

رئیسی در جلسه شورای‌ عالی مسکن دستور داد:

 اخذ فوری جریمه قانونی بانک‌های متخلف 
در حوزه اعطای تسهیلات مسکن خبر

محمد رضا آشتیانی
وزیر دفاع


